

NÕUKOGU OTSUS (ÜVJP) 2022/2441,**12. detsember 2022,****millega muudetakse ühismeedet 2008/851/ÜVJP, mis käsitleb Euroopa Liidu sõjalist operatsiooni Somaalia ranniku lähedal aset leidvate piraatlusjuhtumite ja relvastatud röövimiste tõkestamiseks, ennetamiseks ja ohjamiseks**

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU,

võttes arvesse Euroopa Liidu lepingut, eriti selle artikli 42 lõiget 4 ja artikli 43 lõiget 2,

võttes arvesse liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ettepanekut

ning arvestades järgmist:

- (1) Nõukogu võttis 10. novembril 2008 vastu ühismeetme 2008/851/ÜVJP, ⁽¹⁾ millega luuakse ELi sõjaline operatsioon Atalanta.
- (2) 22. detsembril 2020 muudeti nõukogu otsusega (ÜVJP) 2020/2188 ⁽²⁾ ühismeedet 2008/851/ÜVJP ning pikendati Atalanta kehtivust kuni 31. detsembrini 2022.
- (3) Otsusega (ÜVJP) 2020/2188 pikendati Atalanta meetmete kehtivusaega, et tõkestada, ennetada ja ohjata Somaalia ranniku lähedal aset leidvaid piraatlusjuhtumeid ja relvastatud röövimisi ning kaitsta Somaalia ümberasustatud elanikele toiduabi toimetavaid Maaailma Toiduprogrammi (WFP) laevu ning et kaitsta Somaalia ranniku lähedal liikuvaid kaitsetuid laevu. Samuti nähti selles ette, et lisaks on Atalanta teiseks täitevvolitusega ülesandeks aidata rakendada Somaalia suhtes kehtestatud ÜRO relvaembargot kooskõlas ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsiooniga 2182 (2014) ning võidelda narkootiliste ainete salakaubaveo vastu Somaalia ranniku lähedal ÜRO mereõiguse konventsiooni ning ÜRO 20. detsembri 1988. aasta narkootiliste ja psühhotropsete ainete ebaseadusliku ringluse vastase konventsiooni kontekstis. Lisaks nähti selles ette, et Atalanta teiseks täitevvolitusega ülesandeks on jälgida narkootiliste ainete salakaubavedu, ebaseaduslikku relvakaubandust, ebaseaduslikku, teatamata ja reguleerimata kalapüüki ning ebaseaduslikku puusõega kauplemist Somaalia ranniku lähedal kooskõlas ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioonidega 2498 (2019) ja 2500 (2019) ning ÜRO 20. detsembri 1988. aasta narkootiliste ja psühhotropsete ainete ebaseadusliku ringluse vastase konventsiooniga.
- (4) Nõukogu tuletas oma 22. juuni 2021. aasta järeldustes meelde, et „meresõidu turvalisuse eesmärk on tagada merede vaba ja rahumeelne kasutamine ning on ohutute, puhaste ja turvaliste ookeanide ja merede eeltingimus igat liiki tegevuseks ning et see on Euroopa Liidu ja selle liikmesriikide selge prioriteet nende strateegiliste huvide kaitsmiseks“. Nõukogu rõhutas „Euroopa Liidu ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika mereoperatsioonide, sealhulgas EUNAVFOR ATALANTA märkimisväärsel ja pikaajalist panust meresõidu turvalisusele, et võidelda piraatluse vastu India ookeanis ja see lõpuks kaotada“.
- (5) ÜRO Julgeolekunõukogu 15. novembri 2021. aasta resolutsiooniga 2607 (2021) uuendati ja laiendati eelkõige resolutsiooni 2182 (2014) punkti 15 sätteid ning luba seoses kontrolliga, mille eesmärk on rakendada Somaalia suhtes kehtestatud relvaembargot ja Somaaliast puusõe eksportimise keeldu.
- (6) ÜRO Julgeolekunõukogu 3. detsembri 2021. aasta resolutsioonis 2608 (2021) kordas julgeolekunõukogu oma üleskutset selleks võimelistele riikidele ja piirkondlikele organisatsioonidele osaleda Somaalia ranniku lähedal merel aset leidva piraatluse ja relvastatud röövimise vastases võitluses, eelkõige kooskõlas nimetatud resolutsiooni ja rahvusvahelise õigusega, lähetades paate, laevu, relvi ja sõjalennukeid, pakkudes tuge piraatlusevastaste vägede

⁽¹⁾ Nõukogu 10. novembri 2008. aasta ühismeede 2008/851/ÜVJP, mis käsitleb Euroopa Liidu sõjalist operatsiooni Somaalia ranniku lähedal aset leidvate piraatlusjuhtumite ja relvastatud röövimiste tõkestamiseks, ennetamiseks ja ohjamiseks (ELT L 301, 12.11.2008, lk 33).

⁽²⁾ Nõukogu 22. detsembri 2020. aasta otsus (ÜVJP) 2020/2188, millega muudetakse ühismeedet 2008/851/ÜVJP, mis käsitleb Euroopa Liidu sõjalist operatsiooni Somaalia ranniku lähedal aset leidvate piraatlusjuhtumite ja relvastatud röövimiste tõkestamiseks, ennetamiseks ja ohjamiseks (ELT L 435, 23.12.2020, lk 74).

baaside rajamiseks ja logistilist tuge ning konfiskeerides ja kõrvaldades kasutuselt paate, laevu, relvi ja muud nendega seotud varustust, mida kasutatakse piraatluse ja relvastatud röövide toimepanemiseks Somaalia ranniku lähedal merel või mille puhul on olemas mõistlik alus kahtlustada sellist kasutamist, tunnustas piraatlusjuhtumite edukat kohtu alla andmist Seišellide poolt ja kutsus kõiki riike tungivalt üles jagama Interpoliga asjakohaste kanalite kaudu teavet, et kasutada seda ülemaailmses piraatluse andmebaasis.

- (7) Nõukogu käivitas oma 21. veebruari 2022. aasta järeldestes koordineeritud merelise kohaloleku kontseptsiooni rakendamise India ookeani loodeosas, määrates kindlaks huvipakkuva merepiirkonna, mis hõlmab merepiirkonda Hormuzi väinast lõunapöörjoone ja Punase mere põhjaosast India ookeani keskosani.
- (8) Seda arvestades jõuti 2022. aastal tehtud Atalanta strateegilise läbivaatamise tulemusel järeldusele, et operatsiooni volitusi tuleks pikendada 31. detsembrini 2024 ning laiendada meresõiduturvalisusele Somaalia ranniku lähedal ja Punases meres, jätkates samal ajal praeguste ülesannete täitmist. Lisaks tuleks jätkata dialoogi Euroopa juhitava Hormuzi väinas teostatava merelist olukorrateadlikkust käsitleva algatusega (EMASOH) ja edasi arendada selle sõjalist komponenti operatsiooni Agénor, et luua täiendavaid sidemeid ja ulatuslikum koostoime. Samuti tuleks püüda saavutada koostoime koordineeritud merelise kohaloleku kontseptsiooniga India ookeani loodeosas. Peale selle tuleks operatsiooniga luua mehhanism, et jagada Somaalia föderaalvalitsusega Mogadishus asuva Interpoli riikliku keskbüroo kaudu teavet kahtlustatava ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata kalapüügi kohta.
- (9) Ühismeedet 2008/851/ÜVJP tuleks vastavalt muuta,

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:

Artikkel 1

Ühismeedet 2008/851/ÜVJP muudetakse järgmiselt.

- 1) Pealkirjas asendatakse fraas „mis käsitleb Euroopa Liidu sõjalist operatsiooni Somaalia ranniku lähedal aset leidvate piraatlusjuhtumite ja relvastatud röövimiste tõkestamiseks, ennetamiseks ja ohjamiseks“ järgmise fraasiga:

„mis käsitleb Euroopa Liidu sõjalist operatsiooni, millega toetatakse meresõidu turvalisust India ookeani lääneosas ja Punases meres (EUNAVFOR ATALANTA)“.

- 2) Kogu tekstis asendatakse nimi „Atalanta“ nimega „EUNAVFOR ATALANTA“.
- 3) Artikli 1 lõige 1 asendatakse järgmisega:

„1. Euroopa Liit (EL) viib läbi sõjalise operatsiooni, et toetada meresõidu turvalisust India ookeani lääneosas ja Punases meres (EUNAVFOR ATALANTA).“

1a. ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioonide 1814 (2008), 1816 (2008), 1838 (2008), 1846 (2008) ja 1851 (2008) ning edaspidi vastu võetavate asjaomaste ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioonide toetuseks, täites 10. detsembril 1982 Montego Bays allkirjutatud Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni mereõiguse konventsiooni (edaspidi „ÜRO mereõiguse konventsioon“) artiklis 100 ja järgnevates artiklites piraatluse puhul lubatud tegevuse nõudeid ning eelkõige kolmandate riikide ees võetud kohustusi, aitab EUNAVFOR ATALANTA kaasa:

- Somaalia riigisiselele põgenikele toiduabi toimetavate maailma toiduabi programmi laevade kaitsmisele kooskõlas ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsiooniga 1814 (2008) ja
- Somaalia ranniku lähedal liikuvate rünnaku vastu kaitsetute laevade kaitsele ja samas aset leidvate piraatlusjuhtumite ja relvastatud röövimiste tõkestamisele, ennetamisele ja ohjamisele kooskõlas ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioonides 1846 (2008) ja 1851 (2008) kindlaks määratud volitustega.“

4) Artikkel 8 asendatakse järgmisega:

„Artikkel 8

ELi tegevuse sidusus

1. Kõrge esindaja, ELi operatsiooni ülem ja ELi relvajõudude juhataja tagavad oma käesoleva ühismeetme rakendamisele suunatud tegevuse tiheda kooskõlastamise.

2. EUNAVFOR ATALANTA teeb tihedat koostööd Somaalia julgeolekujõudude väljaõppe toetamiseks läbi viidava Euroopa Liidu sõjalise missiooniga (EUTM Somalia), Somaalias läbiviidava Euroopa Liidu võimete tugevdamise missiooniga (EUCAP Somalia) ja koordineeritud merelise kohaloleku kontseptsiooniga India ookeani loodeosas. EUNAVFOR ATALANTA teeb koostööd operatsiooniga AGENOR ja vahetab teavet Euroopa juhitava Hormuzi väinas teostatava olukorrateadlikkust merel käsitleva algatusega (EMASOH).

3. EUNAVFOR ATALANTA toetab oma vahendite ja võimete piires asjaomaseid liidu programme.“

5) Artiklisse 14 lisatakse järgmine lõige:

„8. ELi sõjalise operatsiooni ühiste kulude lähtesumma ajavahemikuks 1. jaanuar 2023 kuni 31. detsember 2024 on 10 400 000 eurot. Nõukogu otsuse (ÜVJP) 2021/509 (*) artikli 51 lõikes 2 osutatud lähtesumma jaguneb protsentuaalselt järgmiselt: 0 % kulukohustuste ja 0 % maksekohustuste jaoks.

(*) Nõukogu 22. märtsi 2021. aasta otsus (ÜVJP) 2021/509, millega luuakse Euroopa rahutagamisrahastu ja tunnistatakse kehtetuks otsus (ÜVJP) 2015/528 (ELT L 102, 24.3.2021, lk 14).“

6) Artikli 15 lõige 5 asendatakse järgmisega:

„5. Käesolevaga lubatakse EUNAVFOR ATALANTA-l avaldada kooskõlas artikli 2 punktiga h INTERPOLile ja kooskõlas artikli 2 punktiga i EUROPOLile teavet, mis on operatsioonide käigus kogutud muu ebaseadusliku tegevuse kui piraatluse kohta. Lisaks antakse EUNAVFOR ATALANTA-le luba edastada Mogadishus asuvalle Interpoli riiklikule keskbüroole teavet EUNAVFOR ATALANTA tegevuse käigus kogutud ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata kalapüügi kahtluse kohta.“

7) Artikli 16 lõige 3 asendatakse järgmisega:

„3. EUNAVFOR ATALANTA lõpeb 31. detsembril 2024.“

Artikkel 2

Käesolev otsus jõustub selle vastuvõtmise päeval.

Brüssel, 12. detsember 2022

Nõukogu nimel

eesistuja

J. BORRELL FONTELLES